[bookmark: _GoBack]附件4

技能人才评价考评人员聘用协议（样式）

甲方：×××（评价机构名称）
乙方：（姓名、身份证件号码、考评人员资格证卡编号）

根据技能人才评价有关规定，甲乙双方本着平等自愿的原则，经协商同意，签订本协议。
一、协议内容
甲方聘任乙方为本机构×××职业（工种）考评员/高级考评员。
二、协议有效期
从××××年××月××日——××××年××月××日。
三、甲方权利和义务
（一）对乙方开展考评工作提供业务指导，进行质量监督；
（二）根据技能人才评价工作需要，派遣乙方执行考评任务，并有权决定乙方的轮换和回避；
（三）为乙方开展考评工作提供必要的条件；
（四）对乙方进行必要的培训，保证其具备相应的政策水平和专业水平；
（五）有权对乙方执评情况进行追溯调查，因乙方执评违反有关规定造成投诉举报等问题，甲方有权追责；
（六）对乙方进行年度考核，并在聘任期满进行综合评价；
（七）根据乙方的工作量，支付相应的劳务报酬；
（八）保障乙方的合法权益。
四、乙方权利义务
（一）乙方的合法权益受甲方保护；
（二）在甲方约定的职业、等级范围内独立实施考评，根据评分标准评定成绩，有权拒绝包括甲方在内的机构和人员关于更改正常考评结果的不正当要求；
（三）遵守技能人才评价各项工作规程、工作守则和考场规则，维护考场纪律和考评秩序。对违纪人员，有权按照有关规定或报请甲方同意后，给予警告、终止考核和宣布成绩无效等处理；
（四）认真填写考评记录或评分，根据考生技能操作表现提出合理性建议，对考评结果签字负责并根据需要配合追溯调查；
（五）参加技能人才评价政策理论和业务提升培训；
（六）根据执行考评任务，获得相应的劳务报酬；
（七）对甲方的工作提出批评、意见和合理化建议；
（八）接受甲方的工作指导和考核监督。
五、乙方待遇
甲方按照规定的标准，支付乙方劳务报酬。
六、协议的中止、续订和解除
（一）在聘约有效期内，因客观情况发生变化，无法履行本聘约规定的内容，经双方协商一致，可以终止协议；
（二）有效期满，本协议自动终止。在考评人员资格证卡有效期内，甲乙双方经协商同意续签协议的，可重新办理聘用手续；
（三）乙方有下列情况之一的，甲方可以解除协议：
1.连续三次不能完成派遣的考评任务；
2.不遵守考评人员工作守则，存在严重失职、徇私舞弊行为的；
3.年度考核差，在限期内不能改正的；
4.其它违反考评人员相关管理规定的行为。
七、其他
（一）本协议未尽事宜，国家有相应规定的，按有关规定执行，没有规定的，甲乙双方可以协商约定和补充；
（二）国家和甲方关于技能人才评价和考评人员管理的各项规章制度，都应视为聘用协议的组成部分；
（三）本协议一经签订，不得涂改，否则视为无效；
（四）因履行本协议发生争议的，可向甲方主管部门申请调解；
（五）本聘约一式两份，甲乙双方各持一份。

甲方：                        乙方：

（盖章）                       （签字）

备注：以上为参考样式，评价机构按照法律法规，可根据实际需要，进一步完善。
— 1 —